
Audrone Glosiene 4.10.1958–26.1.2009

Vilnan yliopiston kirjaston johtaja, professori 
Audrone glosiene menehtyi 26.1.2009 vaikean 
sairauden murtamana. Hänen kuolemansa oli 
suuri menetys Vilnan yliopiston kirjastolle, Liet-
tuan kirjastolaitokselle sekä liettualaiselle kirjas-
toalan koulutukselle ja tutkimukselle. Audronea 
jäivät kaipaamaan monet ystävät myös Suomessa 
ja muualla Liettuan ulkopuolella. Suurin menetys 
kohtasi tietenkin Audronen perhettä.

Liettuan itsenäistyttyä uudelleen vuonna 
1991 Vilnan yliopistoon perustettiin viestinnän 
tiedekunta, jonne kirjastoalan koulutus siirtyi. 
Audrone väitteli em. tiedekunnassa vuonna 1993 
aiheenaan kirjojen julkaiseminen ja levitys Liet-
tuassa vuosina 1918–1940. Saman vuoden lopul-
la hän työskenteli kolme kuukautta stipendiaat-
tina Oulun yliopistossa tutkien yleisten kirjasto-
jen ja yhteiskunnan suhdetta Suomessa. Audro-

nen yhteydet Suomeen säilyivät tämän jälkeen 
hyvin elävinä monien vierailujen ja jatkuvan vies-
tien vaihdon kautta.

Vuodet 1993–2006 Audrone toimi Vilnan yli-
opistossa kirjastotieteen osaston opettajana ja 
johtajana, osan ajasta myös tiedekuntansa vara-
dekaanina. Hyvin nopeasti ja aktiivisesti nuo-
ret liettualaiset kirjastoalan tutkijat ja opettajat 
tutustuivat länsimaisiin kirjastoalan käytäntöi-
hin ja koulutukseen sekä kehittivät tutkimustoi-
mintaa ja tutkimusyhteistyötä hyödyntäen uutta 
tieto- ja viestintätekniikkaa. Audrone jatkoi tu-
tustumista eri maiden kirjastojärjestelmiin vie-
raillen stipendiaattina Iso-Britanniassa, Alanko-
maissa ja Norjassa. Hän vieraili opettajana myös 
useissa entisissä neuvostotasavalloissa sekä Tshe-
kissä ja Suomessa. 

Audronelle kansainvälinen yhteistyö oli luon-
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nollinen valinta. Hän osallistui koordinaattori-
na lukuisiin EU:n rahoittamiin kehittämispro-
jekteihin Liettuassa ja toimi kirjastokoulutuksen 
kehittämisjärjestöissä EUCLIDissa ja NORSLI-
Sissa. Hän osallistui aktiivisesti myös kansainvä-
lisiin konferensseihin ja tapasi kollegoitaan mm. 
IFLAssa. 

Audrone oli ahkera kirjoittaja. Aluksi hän jul-
kaisi kirjoituksiaan lähinnä liettualaisissa, sitten 
myös kansainvälisissä aikakauslehdissä. Vuonna 
2007 ilmestyi hänen ja Lyn Robinsonin artik-
keli ”Continuing professional development for 
library and information science” Aslib Procee-
dings -lehdessä.

Vuoden 2006 alkupuolella Audrone kutsuttiin 
Vilnan yliopiston kirjaston johtajaksi. Kirjastol-
le suunniteltiin silloin uutta rakennusta. Uuden 
rakennuksen rinnalla Audrone halusi kehittää 
kirjaston toimintaa kokonaisvaltaisesti. Näissä 
merkeissä hän järjesti marraskuussa 2006 johta-
ville kirjastonhoitajilleen opintomatkan Helsin-
kiin, Espooseen ja Tampereelle. Vierailijat kävi-
vät kaikkiaan seitsemässä kirjastossa. Vaikutelmat 
olivat innostavat, kuten kahden osanottajan Do-
nelaitis-lehdessä 2/2007 julkaistu raportti osoit-
taa. Varjon vierailuun loi Audronen kertoma tie-
to sairastumisestaan.  

Sairaudestaan huolimatta Audrone säilytti ak-
tiivisuutensa ja positiivisuutensa. Vilnan ja Tam-
pereen yliopistokirjastojen yhteinen esimiessemi-
naari pidettiin toukokuussa 2007 Vilnassa. Vaik-
ka Audrone oli juuri käynyt läpi rankat hoidot 
ja oli väsynyt, hän oli yksi seminaarin puhujis-
ta. Vilnan ja Tampereen yliopistokirjastojen vä-
linen yhteistyö on sittemmin jatkunut kirjasto-
jen väliseen Erasmus-sopimukseen perustuvana 
henkilövaihtona.

Syyskuun lopulla 2008 Vilnan yliopiston kir-
jastossa juhlittiin useita merkkipäiviä, muun mu-
assa Audronen lähestyvää 50-vuotispäivää. Hän 
kävi tuolloin viimeisen kerran kirjastossaan. Ai-
van liian aikaisin päättyneestä elämästään huoli-
matta Audrone teki merkittävän uran. Hän loi 
vankan pohjan Liettuan ja Suomen väliselle kir-
jastoalan yhteistyölle. Menetimme hyvän ystä-
vän, mutta hänen työnsä elää.

Tietoa kirjoittajasta:

Mirja Iivonen, kirjastonjohtaja,
Tampereen yliopiston kirjasto,  
email. mirja.t.iivonen@uta.fi
Vesa Kautto,ylikirjastonhoitaja,  
emeritus,  
email. vesakautto@kolumbus.fi
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